
 
 

Listan - ”Hårda nötter”. 
 
Bakgrund 
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vad vi erbjuder i dagsläget är en unik och faktiskt den enda tekniska lösningen på 
problemet för att underlätta din arbetssituation vid medicinhanering, det är vårt fokus!  
 
 
 
Vi presenterar här en lista med information från sjuksköterskor ute i olika 
verksamheter som har lämnat tips på enstaka preparat som krävt en orimlig kraft och 
belastning när dom försökt krossa vissa tabletter med olika manuella hjälpmedel.  
Exempelvis mortlar eller produkter med vridfunktion som finfördelar medicinen.  
Där man i det sammanhanget använt uttryck som, ”Jag får banka , slå, använda all 
min kraft” etc etc. När man också slutligen har tröttnat på den orimliga 
arbetsuppgiften och löst problemet med ett synonym preparat, eller annat byte vid 
Apotek. Vill du bidra till denna lista, så skicka e-mail med information och 
kontaktuppgifter till oss på: listan@powdercrush.se 
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Riktigt ”hård nöt”                                                                        Utbytt till:  
 
T. Alvedon dos 500mg 300tabl/förp                                      T. Alvedon 500mg i 100tabl/förp 
T. Behepan 1mg                                                                    T.Betolvex 1mg                                             
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Att helt ta bort momentet med manuell krossning av mediciner för alla preparat  
och få en ändring av hela problematiken är knappast möjligt under närmsta decennium! 
 

Det finns hundratals tabletter med olika hårdhet, 
storlek och yttre hölje för den verksamma 
substansen i varje läkemedel. 
I Fass finns väl beskrivet vilka preparat som inte 
skall krossas. Problematiken med manuell 
krossning vid medicinhantering är ett föga 
belyst problem ur arbetsmiljöhänseende och 
riskerna däromkring.  
 
Vid våra kontakter med sjuksköterskor vill vi 
belysa följande: Det finns ett antal preparat - 
tabletter som vid manuell krossning kräver en 
omfattande fysisk kraft för att krossa tabletten.  
När det gäller denna problematik med enstaka 
tabletter så belyser vi gärna delar av den 
frågan. Men i slutändan ligger ansvar, val av 
läkemedel och läkemedelsform hos den 
förskrivande läkaren, Apotek och 
Läkemedelsindustrin.  


